
ANO III - EDIÇÃO 627 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 15

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ID: BA658632E4934 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Frade Macedo, nº 1036 -Aldeia -São Raimundo Nonato-PI- Fones: 
(89) 3582-2101 CNP J. 01 .612.807/0001/48 e-mail: 
camarasrncpl2023@gmail.com 

EXTRA TO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023 

Fundamento Legal: Art. 23, li, "a" e 24, li, "a" da Lei nº 8.666/93 e Art.1º 1º, li do Decreto 
nº. 9.412/2018, de 18/06/2018. Interessado: Município de SÃO RAIMUNDO NONATO. 
GAMARA MUNICIPAL. Contratado: MARIANO JOSÉ DE NEGREIROS NETO . ME 
CNPJ Nº 21.760.688/0001-88, endereço comercial na Rua José Licínio da Silva, 499, Sal~ 
01 , Bairro Umbelina, São Raimundo Nonato-PI. Valor Global: R$ 15.124,90 (Quinze mil 
cento e vinte e quatro reais e noventa centavos). Ato: Ratifica-se o parecer jurídico 
referente a Dispensa de Licitação em epígrafe que tem como objeto a Contratação de 
Pessoa Jurídica especializada para a execução de serviços na fabricação e instalação de 
mobiliários sob medidas, para o prédio da Câmara MunicipaÍ: de São Raimundo Nonato -
PI, . conforme _especificaç~es constantes na Proposta de Serviços apresentada. 
Assmatura/Ratrficação: SAO RAIMUNDO NONATO -PI, em 12 de dezembro de 2023. 
ADILSON SANTOS RIBEIRO-Presidente da Câmara Municipal. 

ID: 2D30417113824 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Rua Frade Macedo, nº 1036 -Aldeia -São Raimundo Nonato-PI-Fones: 
(89) 3582-2101 CNPJ. 01 .612.807/0001/48 e-mail: 
camarasrncpl2023@qmail .com 

EXTRATO CONTRATO Nº 037/2023 
REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023 

Contratante: Município de SÃO RAIMUNDO NONATO - CÂMARA MUNICIPAL 
Contratado: MARIANO JOSÉ DE NEGREIROS NETO - ME, CNPJ Nº 21 .760.688/0001-
88, endereço comercial na Rua José Licínio da Silva, 499, Sala 01 , Bairro Umbelina, São 
Raimundo Nonato-PI. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para a 
execução de serviços na fabricação e instalação de mobiliários sob medidas, para o 
prédio da Câmara Municipal de São Raimundo Nonato - PI, conforme especificações 
constantes na Proposta de Serviços apresentada. Valor Global: R$ 15.124,90 (Quinze 
mil cento e vinte e quatro reais e noventa centavos).). Período Execução/ Vigência: 15 
de dezembro de 2023 até 31 de janeiro de 2024, podendo ser aditivado, prorrogado de 
acordo com Art. 57, li, e art. 65, da Lei 8.666/93 e suas allerações. Fundamento Legal: 
Art. 23, li "a" e 24, li "a", da Lei nº 8.666/93, e Art. 1º, li do Decreto nº 9.412/2018, de 
18/06/2018. Fonte de Recursos: Recursos Próprios (Duodécimo). SÃO RAIMUNDO 
NONATO - PI, em 15 de dezembro de 2023. Pela Contratante ADILSON SANTOS 
RIBEIRO -Presidente da Câmara Municipal e MARIANO JO$É DE NEGREIROS NETO -
pela contratada. 

I~~i~6Wilii~NICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILGARES-PI 

Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação n! 024/2023. 

O Município de Santa Cruz dos Milagres -PI, através do Agente de Contração, no uso de suas atribuições legais, 
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Administração, que há necessidade de contratação por 
dispensa licitação empresa especializada para Aquisição de conjunto do aluno individual com mesa e cadeira, 
para alunos adultos com critério de julgamento MENOR PREÇO ITEM 
Fundamentação Legal: Lei Federal n! 14.133/2021, Art. 75, inciso li 
Data da sessão: 28/12/2023 às 08:0lh. 
Início do acolhimento: 22/12/2023 às 08ro h até 28/12/2023 às 08:00h. 
Horário de abertura das propostas: 28/12/2023 às 08:0lh 
Lances: Após cumpridos os 360 minutos ou seja, 06:00 !seis horas) a partir da liberação. 
Local: www.novobbmnet.com.br. 
Valor Global Estimado: R$: 49.440,00 (quarenta e nave mil quatrocentos e quarenta reais). 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral. 
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres, situado na 
Rua São Nicolau, s/n, Centro ou no E-mail: /icitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres, 20 de dezembro de 2023. 

Maria dos Santos Barbosa Uma 
Agente de Contratação 
Portaria n. 013/2023 

RESOLUÇÃO N º 0 7/202 3 

O Consel ho M unici pa l de Assistênc ia Social de São f"é li x 
do P iuuf - C M AS, aprovou a re ti ficação referente a 
r cubc r tum do Dem o nst ra ti vo S intético Anual d e Execução 
Flsico - F innnccirn , Dem o ns trat ivo Ser v iços/Programas 
correspondente uo exercíc ios de 202 1. 

O Conselho M unicipa l d e Ass is tê nc ia Socia l - C M AS· de São F é li x d o Piau í, n o uso d e 

suas atribuições que lhe confere a Lei nº 346/96 de 08 de abril de 1996, e 

CONSIDERANDO o Oficio nº 33 16/20 23/SN AS/DEFN AS/CGP C/CAPC, que solic ita 

a regularização o u reabertura do De m onstrativo - Exercíc io 2021. (Processo 0 º 

71000.19299/2023-19)-

CONSIDERANDO a re união ex traord inária do C o nselho Municipal d e Assistência 

Social - CMAS, realizada em 2 0 de dezembro de 2023 ; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Apro var a Prestação de contas pertinente ao s s erviços d e Pro teção Social 

Básica- exercício de 2021 , a retificação referente a reabertura do Demonstrativo Sintético Anual 

de E xecução F ísico - F inanceira, Demonstrativo Serviços/Progrrunas correspondente ao 

exe rcíc ios de 2021. 

Art. 2º - Esta R esolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

São Félix do P ia uí , 2 0 d e dezembro de 2 02 3 . 

fr>o- fo,/4, 01,1.tw,o U,o.(J/<,,,, IÍ'61- 5:o1 ~ 
A na Paula O live ira V alé rio da S ilva 

P residente do C MAS 

Rua José Campe io Sobrinho. s/nº , Santo A ntô nio - S ão Félix do Pia u í. 
CEI' - 64.375-000 

Fo ne (86) 99931 -7883 


